
Città di Grosseto
Settore: LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E MOBILITA'
Servizio: EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale n° 1925 del 07/10/2020

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento diritti sanitari Azienda USL Toscana sud est per la 
partecipazione a Commissione di Vigilanza dei locali di Pubblico Spettacolo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO :
CHE con  determinazione  dirigenziale  n.  819/2020,  al  sottoscritto  Ing.  Alessandro  Villani sono  state
attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio Edilizia pubblica;  

CHE l’ Unità funzionale dell’ Azienda USL Toscana sud est, ha partecipato, per l’espletamento delle attività
igienico-sanitarie, alla Commissione di Vigilanza dei Locali di Pubblico Spettacolo del giorno 18/06/2020,
relativamente allo Stadio Zecchini di Grosseto;

VISTA la  nota  dell’  Azienda  USL  Toscana  sud  est  Prot.  99747/2020,  con  la  quale  viene  richiesta  la
conformazione  della  pratica,  attraverso  il  pagamento  di  quanto  dovuto  e  l’invio  della  documentazione
comprovante il versamento;   

RILEVATO che  la  somma  che  dovrà  essere  liquidata  all’“Azienda  USL  Toscana  sud  est-  Attività
Dipartimento della Prevenzione – Settore Igiene Pubblica e Nutrizione”, indicata nella nota sopra richiamata,
è pari ad euro 259,00 fuori campo IVA, come previsto dal Tariffario Regionale attualmente in vigore;   

PRESO ATTO  che occorre impegnare una somma pari ad euro  259,00 fuori campo IVA, per provvedere al
pagamento sopra descritto;  

RILEVA  TO che la somma di € 259,00 trova copertura finanziaria al Cap. 33352 Consulenze e Servizi per il
Settore Lavori Pubblici;

VISTA l’autorizzazione al pagamento del Dirigente del Settore Lavori Pubblici,  Manutenzioni e Mobilità
Ing. Raffaele Gualdani;

VISTO  il D.Lgs. 18/8/2000 N. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali “, e
successive modifiche ed integrazioni ; 
VISTA la delibera C.C. n. 20/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e s.m.i;

VISTA  la Deliberazione N°91/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 
VISTA  la Deliberazione di G.C. N° 26 del 29/01/2020 di “Approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza e Codice di Comportamento Integrativo”  ;

VISTO  il regolamento di contabilità attualmente vigente;

VISTO  il D.Lgs. N° 33/2013 , e successive modifiche ed integrazioni ; 

RITENUTO di dover procedere in merito a quanto esposto;

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1) di impegnare sul cap. 33352, per quanto espresso in premessa,  la somma di € 259,00,  occorrente per far
fronte  al  pagamento  in  favore  dell’Azienda  USL  Toscana  sud  est-  Attività  Dipartimento  della
Prevenzione –  Settore Igiene Pubblica e Nutrizione”,  per  la partecipazione,  ai  fini  dell’espletamento
delle attività igienico-sanitarie,  alla  Commissione di Vigilanza dei Locali di Pubblico Spettacolo del
giorno 18/06/2020, relativamente allo Stadio Zecchini di Grosseto;

2) di dare atto che il pagamento,  a favore dell’intestatario “Azienda USL TOSCANA SUDEST-  Attività
Dipartimento  della  Prevenzione –  Settore  Igiene  Pubblica  e  Nutrizione”, avverrà  mediante  bonifico
bancario, con causale Codice ISP 8 bis;

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Alessandro Villani;

4) di dare atto che l'anno di esigibilità dell'obbligazione giuridicamente perfezionata dell'impegno di spesa
in oggetto è l'esercizio 2020, con conseguente scadenza della stessa al 31.12.2020;

           

                                                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alessandro Villani

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2020 33352 259,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


